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
foi feito pelo governador Paulo
Câmara, ontem, junto com repre-
sentantes da empresa multina-
cional durante encontro no escri-
tório de unidade avançada da
Agência de Desenvolvimento Eco-

nômico de Pernambuco (Adepe)
em São Paulo. 

Vocações dos
municípios

“As vocações de cada município
e o foco nos atrativos econômicos

que temos são determinantes para
nos manter competitivos, princi-
palmente no Nordeste. Investir em
Pernambuco é sinônimo de segu-
rança e confiabilidade. Estamos
tendo excelentes exemplos disso
neste ano. São investimentos que
contemplam todas as regiões do Es-
tado”, disse Paulo Câmara. 

A expansão das atividades no lo-
cal foi motivada pela necessidade
de reequilíbrio na oferta de garrafas
de vidro em escala global. O proje-
to de ampliação demonstra ainda o
compromisso do Estado em con-
ceder benefícios fiscais para o Pro-
grama de Desenvolvimento de Per-
nambuco (Prodepe). 

Melhor
atuação

Segundo a head da Adepe em São
Paulo, Daniela Guedes, a ampliação
da fábrica pode contribuir para que
Pernambuco possa ter melhor atua-
ção no mercado de bebidas.  “É um
projeto importante para adensar a
cadeia de bebidas do Estado, prin-
cipalmente para fortalecer a eco-
nomia do interior pernambucano.
Ele ainda é positivo pois colabora
com a economia circular, já que uti-
liza recursos como vidros reciclados
durante o processo industrial”, afir-
mou. 

A Owens Illinois é líder na pro-
dução e comercialização de emba-
lagens de vidro em todo o mundo.
A empresa tem sede em Perrysburg,
Ohio, nos Estados Unidos. A mul-
tinacional é uma das parceiras pre-
feridas das maiores empresas de ali-
mentos e bebidas do mundo. Em
seu quadro, são cerca de 24 mil pes-
soas, distribuídas por 70 fábricas em
19 países. A O-I obteve receitas de
6,4 bilhões de dólares em 2021.

Participaram do anúncio da che-
gada da empresa ao Estado, o CEO
da empresa, Hugo Ladeira e a dire-
tora de relações institucionais, Mor-
gana Corrêa; além do presidente da
Adepe, Roberto Abreu e Lima.

MATHEUS JATOBÁ
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AFLITOS                  
LP 271 IMPERDIVEL APTO
NO CORACAO DOS AFLI-
TOS C/60M, 2QTS, 1STE, SL
P/02AMB,COZINHA,WC
SOCIAL, IVG, SALAO FESTA,
PLAY, QUADRA, R$360MIL,
AC FINANC F 99191.9003
LP3184 OPORTUNIDADE
!!IMPERDIVEL APTO 110 M,
3QTS, 1STE, VAR, SLP/02AMB,
COZ, DCE, WC SOC, TODO
COM ARMARIOS, 2 VAGAS,
ELEV, PISC, SALAO DE FESTA,
PLAY, VALOR R$610MIL, AC.
FINAC, LIGAR TELEFONES:
91919003/986967550/303752
00 CRECI 9355J
LP348 IMPERDIVEL APTO
PROX DE TUDO C/120M, 3
QTS, QUARTO REVERSI VEL,
1STE, SL P/02 AMBS, WC
SOC, DCE, COZINHA, VAR-
NADA, TODO C/ARMAR-
IOS, 1VG, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, R$430MIL, AC.
FINANC F 99191.9003
LP 271 IMPERDIVEL APTO
NO CORACAO DOS AFLI-
TOS C/60M, 2QTS, 1STE, SL
P/02AMB,COZINHA,WC
SOCIAL, IVG, SALAO FESTA,
PLAY, QUADRA, R$360MIL,
AC FINANC F 99191.9003
LP3184 OPORTUNIDADE
!!IMPERDIVEL APTO 110 M,
3QTS, 1STE, VAR, SLP/02AMB,
COZ, DCE, WC SOC, TODO
COM ARMARIOS, 2 VAGAS,
ELEV, PISC, SALAO DE FESTA,
PLAY, VALOR R$610MIL, AC.
FINAC, LIGAR TELEFONES:
91919003/986967550/303752
00 CRECI 9355J
LP348 APTO C/120M, 3 QTS,
QUARTO REVERSI VEL, 1STE,
SALA P/02 AMBS, WC SOC,
DCE, COZINHA, VARNADA,
TODO C/ARMARIOS, 1VG,
ELEVAD, SALAO DE FESTA,
PLAY, R$ 430 MIL, AC. FI-
NANC F 99191.9003

BONGI                    
LP204 OTIMA LOCALIZA-
CAO APTO C/60M C/ 2
QUARTOS, TODO COM AR-
MARIOS, SALA COM 2 AM-
BIENTES,REFORMADO,
ELEV, 1VG, AC FINANC R$
210MIL, F 99191.9003

CAMPO GRANDE             

LP 254 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE DE UM APTO
C/74M, 2QTS, 1SUITE, SALA
P/2AMB, COZINHA, WC
SOC, DCE, VARNADA, COM
ARMARIOS, 1VG, R$220MIL,
AC FINANC, F 99191.9003

LP255 IMPERDIVEL OTIMA
LOCALIZACAO LINDO
APTO C/55M, 2QTS, STE, WC
SOC, COZ, SL P/02AMBS,
VARNADA, ARMAR, SALAO
FESTA, ELEV, PISCINA, PLAY,
1VG, R$280MIL, F 99191.9003

LP255 IMPERDIVEL OTIMA
LOCALIZACAO LINDO
APTO C/55M, 2QTS, STE, WC
SOC, COZ, SL P/02AMBS,
VARNADA, ARMAR, SALAO
FESTA, ELEV, PISCINA, PLAY,
1VG, R$280MIL, F 99191.9003
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